sem autorização ou em desacordo com determinação legal ou regulamentar, conforme laudo de 

exame prévio de entorpecente e/ou psicotrópico de fls. 30 e 114, consistente em:  

a) 450g (quatrocentos e cinquenta gramas) de erva seca prensada na forma de um tablete, 

identificada como Maconha (Cannabis sativa L.). 

b) 2.200 (dois mil e duzentos gramas) de pó branco amarelado, distribuído em cerca de dois 

mil e quatrocentos e quarenta e nove embalagens, distribuídas em vinte e um volumes de substância 

identificada como Cocaína (Pó). 

Em data ainda não determinada, porém até às 21h10min do dia 20 de agosto de 2019, os